14

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 08.02.2018

                                      № 69-р
пгт. Березово

О внесении изменений в распоряжение администрации Березовского района              от 12.01.2018 № 14-р «О приведении нормативных правовых актов городских и сельских поселений Березовского района в соответствие с действующим законодательством на первый квартал 2018 года»

На основании мониторинга специализированного программного обеспечения Кодекс, выявленных несоответствий нормативных правовых актов поселений Березовского района:

1. Внести в распоряжение администрации Березовского района  от 12.01.2018 № 14-р «О приведении нормативных правовых актов городских и сельских поселений Березовского района в соответствие с действующим законодательством на первый квартал 2018 года» следующие изменения:
1.1 приложение 1, 2 к распоряжению изложить в следующей редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
И.о. главы района,

заместитель главы района                                                                     И.В. Чечеткина

Приложение  1
к распоряжению администрации Березовского района

от 08.02.2018 № 69-р
Перечень МПА

для внесения изменений в I квартале 2018 года
	№

п/п
	Поселение
	Вид и наименование муниципального нормативного правого акта
	Дата принятия

номер и

наименование

федерального

нормативного

правового акта,

регулирующие отношения в сфере деятельности администрации

Березовского района

	Планируемый

 срок принятия

муниципального

нормативного

правового акта

	1.
	Игрим
	Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и порядка формирования конкурсной комиссии в администрации городского поселения Игрим (с изменениями на: 31.10.2016), Решение Совета депутатов городского поселения Игрим Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 24.05.2016 № 216, Пункт 3.
	О муниципальной службе в Российской Федерации (с изменениями на 26 июля 2017 года) (редакция, действующая с 1 января 2018 года), Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ, Пункты 6, 7, 8, 10 части 3 статьи 16
	Февраль

	Подпункт 5 пункта 3.4
	Пункт 9 части 3 статьи 16

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)" (с изменениями на: 07.07.2017), Постановление Администрации городского поселения Игрим Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 31.07.2015 №  86,  Пункт 1.5
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (с изменениями на 5 декабря 2017 года), Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ, Часть 3 статьи 7
	 Февраль

	Об утверждении положения о расходовании средств бюджета муниципального образования городское поселение Игрим на проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий, Постановление Администрации городского поселения Игрим Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 14.08.2015 № 90, Абзац 2 пункта 1.2, пункт 2.5
	Бюджетный кодекс Российской Федерации (с изменениями на 28 декабря 2017 года) (редакция, действующая с 1 января 2018 года), Кодекс РФ от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Статья 179
	. Февраль

	Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Игрим (с изменениями на: 27.11.2013), Постановление Администрации городского поселения Игрим Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 18.06.2013 № 28
	О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации , Федеральный закон от 29.12.2017 № 463-ФЗ, Абзац 3 пункта 8 статьи 1
	Февраль

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда" и признании утратившими силу Постановлений администрации городского поселения Игрим N 69 от 12.12.2012 года, N 32 от 06.08.2013 года (с изменениями на: 25.09.2017), Постановление Администрации городского поселения Игрим Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 31.12.2013 № 92,
Подпункт 8 пункта 2.6
	О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации, Постановление Правительства РФ от 21.07.2017 № 859, Абзац 3 пункта 1
	Февраль

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского поселения Игрим социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского поселения Игрим, Постановление Администрации городского поселения Игрим Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 24.10.2013 № 47Подпункт е пункта 3.3.
	О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (с изменениями на 28 декабря 2017 года), Федеральный закон от 18.07.2017 № 178-ФЗ, Подпункт б пункта 6 статьи 1
	Февраль

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям жилищно-коммунального комплекса, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, банные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на территории городского поселения Игрим (с изменениями на: 29.06.2017), Постановление Администрации городского поселения Игрим Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 10.02.2017 № 14, Пункт 3.3.
	О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (с изменениями на 28 декабря 2017 года), Федеральный закон от 18.07.2017 № 178-ФЗ, Подпункт г пункта 5 статьи 1
	Февраль

	2.
	Светлый
	Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Светлый, Постановление Администрации сельского поселения Светлый Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 16.12.2016 № 221, Пункт 5.5.2
	О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации (с изменениями на 27 ноября 2017 года), Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ, Часть 1 статьи 7
	Февраль

	 Пункт 5.4.5
	Часть 5 статьи 11

	Пункт 5.4.1

Часть 1 статьи 11

	Пункт 3.3.3.18
	О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля (с изменениями на 27 ноября 2017 года) (редакция, действующая с 1 января 2018 года), Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ, Часть 10 статьи 16

	Пункт 3.3.3.16
	Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Светлый, Постановление Администрации сельского поселения Светлый Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.12.2016 № 221, Подпункт е пункта 1.7.2

	Пункт 3.3.3.15
	О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля (с изменениями на 27 ноября 2017 года) (редакция, действующая с 1 января 2018 года), Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ, Часть 4 статьи 12

	Пункт 3.3.2.4
	Часть 12 статьи 9

	 Пункт 3.3.2.2
	Пункт 3 части 2 статьи 10

	Подпункт е пункта 1.7.2
	Часть 8 статьи 16

	Пункт 1.7.1
	Пункт 5 статьи 21

	Подпункт г пункта 1.6.2
	Пункт 4 статьи 18

	Подпункт 10 пункта 1.6.1

Часть 1 статьи 17

	Подпункт 8 пункта 1.6.1
	Часть 1 статьи 17

	Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческой организации "Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов" на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории сельского поселения Светлый (с изменениями на: 25.06.2016), Постановление Администрации сельского поселения Светлый Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.10.2014 № 122, Абзац 9 пункта 2.4
	О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (с изменениями на 28 декабря 2017 года), Федеральный закон от 18.07.2017 № 178-ФЗ, Подпункт б пункта 6 статьи 1
	Февраль

	УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ (с изменениями на: 16.06.2017), Устав сельского поселения Светлый Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 26.08.2008  №117, Пункт 18 статьи 3
	О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации , Федеральный закон от 29.12.2017 № 463-ФЗ, Пункт 3 статьи 1
	Февраль

	Пункт 2.1 статьи 22
	О внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации, Федеральный закон от 05.12.2017 № 380-ФЗ, Пункт 1 статьи 1

	3.
	Приполярный
	УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИПОЛЯРНЫЙ (с изменениями на: 28.06.2017), Устав сельского поселения Приполярный Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 22.08.2008 №  101, Пункт 18 статьи 3
	О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации , Федеральный закон от 29.12.2017 №  463-ФЗ, Пункт 3 статьи 1
	Февраль

	4.
	Саранпауль
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ПРИСВОЕНИЮ ОБЪЕКТУ АДРЕСАЦИИ АДРЕСА, АННУЛИРОВАНИЮ ЕГО АДРЕСА, Постановление Администрации сельского поселения Саранпауль Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 13.12.2017 №  120, Абзац 15 пункта 53
	О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также государственных корпораций, которые в соответствии с федеральным законом наделены полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц (с изменениями на 25 октября 2017 года), Постановление Правительства РФ от 16.08.2012№N 840, Подпункт б пункта 4
	Февраль

	Об утверждении норм и правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Саранпауль, Постановление Администрации сельского поселения Саранпауль Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 16.05.2012 № 17
	О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации , Федеральный закон от 29.12.2017 № 463-ФЗ, Абзац 3 пункта 8 статьи 1
	Февраль

	Об утверждении Порядка реализации прав граждан на бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории сельского поселения Саранпауль, Постановление Администрации сельского поселения Саранпауль Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 02.03.2016 №  46, Подпункт 3.5.5 пункта 3.5 главы 3
	О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации, Постановление Правительства РФ от 21.07.2017 № 859, Абзац 3 пункта 1
	Февраль

	О Положении о бюджетном процессе В сельском поселении Саранпауль (с изменениями на: 23.07.2009), Решение Совета депутатов сельского поселения Саранпауль Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 05.03.2009 № 41, Абзац 16 статьи 4
	О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральный закон от 27.11.2017 № 345-ФЗ, Пункт 1 статьи 1
	Февраль

	5.
	Хулимсунт
	Об утверждении Положения о присвоении, изменении, аннулировании и регистрации адресов объектов недвижимости на территории сельского поселения Хулимсунт, Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 04.02.2015 № 2 Подпункт г пункта 47
	Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов (с изменениями на 12 августа 2015 года), Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221Подпункт г пункта 47
	Февраль

	Абзац 2 пункта 61
	Абзац 2 пункта 61

	Пункт 12
	О признании утратившим силу приказа ФНС России от 31.08.2011 N ММВ-7-6/529@, Приказ ФНС России от 22.06.2016№N ММВ-7-1/372@

	УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ (с изменениями на: 12.04.2017), Устав сельского поселения Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 17.09.2008 № 104, Пункт 5.1 статьи 22
	О внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации, Федеральный закон от 05.12.2017 № 380-ФЗ, Пункт 1 статьи
	Февраль

	Подпункт 11 пункта 1 статьи 16
	О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (с изменениями на 29 декабря 2017 года), Федеральный закон от 30.10.2017 № 299-ФЗ, Подпункт б пункта 1 статьи 3

	Пункт 1 статьи 23.1
	О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и Федеральный закон "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Федеральный закон от 03.07.2016 № 277-ФЗ, Подпункт г пункта 2 статьи 1

	Подпункт 3 пункта 1 статьи 3.1
	О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (с изменениями на 29 июля 2017 года), Федеральный закон от 29.12.2015 № 391-ФЗ, Пункт 11 статьи 1

	 Подпункт 14 пункта 1 статьи 3
	О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральный закон от 29.06.2015 № 204-ФЗ, Пункт 1 статьи 3

Приложение 2
к распоряжению администрации Березовского района

от 08.02.2018 № 69-р
Перечень МПА г.п. Березово

для внесения изменений в I квартале 2018 года

	№

п/п
	Поселение
	Вид и наименование муниципального нормативного правого акта
	Дата принятия

номер и

наименование

федерального

нормативного

правового акта,

регулирующие отношения в сфере деятельности администрации

Березовского района

	Планируемый

 срок принятия

муниципального

нормативного

правового акта

	1.
	Березово
	Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского поселения Березово, Решение Совета депутатов городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 30.03.2017 № 54, Подпункт 12 пункта 1 раздела 3
	О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (с изменениями на 31 декабря 2017 года) (редакция, действующая с 11 января 2018 года), Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Пункт 3 статьи 3
	Февраль

	Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Березово, Решение Совета депутатов городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 21.03.2017 № 48, Пункт 2 статьи 3
	Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями на 29 декабря 2017 года), Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Пункт 2.1 части 3 статьи 28
	Февраль

	Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Березово, Решение Совета депутатов городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 30.03.2017 № 52, Пункт 2.4
	Об акционерных обществах (с изменениями на 31 декабря 2017 года), Федеральный закон от 26.12.1995 № 208-ФЗ, Статья 7
	Февраль

	Об утверждении Положения "Об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования", Постановление Главы городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.12.2008 № 37, Пункт 7.2
	О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 26.07.2017 № 208-ФЗ, Подпункт а пункта 11
	Февраль

	Раздел 4
	Пункт 7

	Пункт 3.4
	Абзац 20-23 пункта 3

	Пункт 3.2
	Абзац 4-7 пункта 3

	О звене городского поселения Березово территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (с изменениями на: 25.02.2013), Постановление Главы городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 12.02.2007  № 3, Абзац 2 пункта 20
	О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, Постановление Правительства РФ от 30.11.2016 № 1267, Пункт 9

	Февраль

	Абзац 3 пункта 14
	Подпункт б пункта 6

	Об утверждении положения о порядке создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории городского поселения Березово, Постановление Главы городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 12.12.2008№N 35, Абзац 2 пункта 1 статьи 9
	О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, Постановление Правительства РФ от 30.11.2016 № 1267, Подпункт б пункта 6
	Февраль

	О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО (с изменениями на: 02.03.2017), Решение Совета депутатов городского поселения Березово Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа –  Югры от 09.07.2013 № 290, Пункт 10
	О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации (с изменениями на 27 ноября 2017 года), Федеральный закон от 30.09.2017 № 286-ФЗ, Подпункт б пункта 11 статьи 1
	Февраль

[image: image1]